



MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 0305001/2022BURITICUPU-MA
Proc 0305001/2022
Fls. 1044
Rubrica

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) **MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022** referente à *Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de materiais e tecidos para organização de quadrilhas e danças folclóricas do Município de Buriticupu/MA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI - 35.473.843/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	UNIDADE	Chapéu de palha masculino, tipo malandrinho. Características: 90% palha, 10% polipropileno. Cores e modelos variadas.	Embala festas	Embala festas	R\$ 22,25	R\$ 4.450,00	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00	1,11%	R\$ 0,25
2	200,00	UNIDADE	Chapéu de palha masculino tipo italianinho. Características: 90% palha, 10% polipropileno. Cores e modelos variadas.	Embala festas	Embala festas	R\$ 22,25	R\$ 4.450,00	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00	1,11%	R\$ 0,25
3	200,00	UNIDADE	Chapéu de palha masculino, tipo caipira desfiado.	Embala festas	Embala festas	R\$ 22,55	R\$ 4.510,00	R\$ 22,78	R\$ 4.556,00	1,01%	R\$ 0,23
4	200,00	UNIDADE	Chapéu de palha masculino, tipo sobreiro mexicano.	Embala festas	Embala festas	R\$ 24,45	R\$ 4.890,00	R\$ 24,62	R\$ 4.924,00	0,69%	R\$ 0,17
5	200,00	UNIDADE	Chapéu de palha feminino, infantil, decorado com traças.	Embala festas	Embala festas	R\$ 21,95	R\$ 4.390,00	R\$ 22,12	R\$ 4.424,00	0,77%	R\$ 0,17
6	100,00	UNIDADE	Tiara feminina decorada de festa junina no elo, com detalhe em chapéu de palha.	Embala festas	Embala festas	R\$ 6,10	R\$ 610,00	R\$ 6,28	R\$ 628,00	2,87%	R\$ 0,18
7	200,00	UNIDADE	Tiara feminina decorada de festa junina no elo, com detalhes em fitas coloridas.	Embala festas	Embala festas	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00	R\$ 6,28	R\$ 1.256,00	2,87%	R\$ 0,18
8	200,00	UNIDADE	Tiara lisa para cabelo, corpo em metal, 4mm, cor prata.	Embala festas	Embala festas	R\$ 3,95	R\$ 790,00	R\$ 4,15	R\$ 830,00	4,82%	R\$ 0,20
9	50,00	PAR	Luvras femininas em renda para noivas cor branca.	Própria	Própria	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00	R\$ 26,72	R\$ 1.336,00	0,82%	R\$ 0,22
10	100,00	PAR	Luva masculina de elastano (papai Noel) cor branca.	Própria	Própria	R\$ 32,80	R\$ 3.280,00	R\$ 32,99	R\$ 3.299,00	0,58%	R\$ 0,19
11	200,00	UNIDADE	Botão para calça masculina 4 furos, tamanho padrão, transparente. Pacote com 144 unid.	Baxmann	Baxmann	R\$ 15,75	R\$ 3.150,00	R\$ 15,94	R\$ 3.188,00	1,19%	R\$ 0,19
12	200,00	UNIDADE	Botão para camisa masculina 2 furos, tamanho padrão, transparente. Pacote 144 unid.	Baxmann	Baxmann	R\$ 13,85	R\$ 2.770,00	R\$ 14,01	R\$ 2.802,00	1,14%	R\$ 0,16
13	200,00	UNIDADE	Botão de pressão 12 mm, cor: reto, material em plástico.	Baxmann	Baxmann	R\$ 14,85	R\$ 2.970,00	R\$ 15,01	R\$ 3.002,00	1,07%	R\$ 0,16
14	200,00	UNIDADE	Zíper de ferro para calça, 22 cm, cores diversas.	NYBC	NYBC	R\$ 1,75	R\$ 350,00	R\$ 1,95	R\$ 390,00	10,26%	R\$ 0,20
15	200,00	UNIDADE	Zíper comum para vestido, 50 cm, cores diversas.	NYBC	NYBC	R\$ 1,65	R\$ 330,00	R\$ 1,81	R\$ 362,00	8,84%	R\$ 0,16
16	400,00	UNIDADE	Viés destaque liso, rolo com 20m, 24mm de espessura, cor prata.	NYBC	NYBC	R\$ 13,95	R\$ 5.580,00	R\$ 14,25	R\$ 5.700,00	2,11%	R\$ 0,30
17	50,00	KIT	Aglha de bordar kit com 16 unid.	LULI	LULI	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 14,14	R\$ 707,00	8,06%	R\$ 1,14
18	50,00	KIT	Linha de costura, kit de linha com 10 unidade de cores sortidas, com 99m.	Kron	Kron	R\$ 17,75	R\$ 887,50	R\$ 19,06	R\$ 953,00	6,87%	R\$ 1,31
19	100,00	ROLO	Entretela para bordado rasgável, composição 100% algodão, rolo 50 m x 30 cm.	TNT	TNT	R\$ 45,65	R\$ 4.565,00	R\$ 45,98	R\$ 4.598,00	0,72%	R\$ 0,33
20	100,00	PAR	Bojo feminino tamanho P. Cor: bege.	Roma	Roma	R\$ 9,75	R\$ 975,00	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00	4,32%	R\$ 0,44
21	100,00	PAR	Bojo feminino tamanho M. Cor: bege.	Roma	Roma	R\$ 13,45	R\$ 1.345,00	R\$ 14,73	R\$ 1.473,00	8,69%	R\$ 1,28
22	80,00	PAR	Bojo feminino tamanho G. Cor: bege.	Roma	Roma	R\$ 13,45	R\$ 1.076,00	R\$ 14,73	R\$ 1.178,40	8,69%	R\$ 1,28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	50,00	PAR	Bojo feminino tamanho GG. Cor: bege.	Roma	Roma	R\$ 13,85	R\$ 692,50	R\$ 14,73	R\$ 736,50	5,97%	R\$ 0,88
24	100,00	ROLO	Elástico roliço, rolo com 100m de comprimento, cor branco.	BST	BST	R\$ 26,35	R\$ 2.635,00	R\$ 26,82	R\$ 2.682,00	1,01%	R\$ 0,47
25	100,00	ROLO	Elástico roliço, rolo com 100m de comprimento, cor preto.	BST	BST	R\$ 23,85	R\$ 2.385,00	R\$ 24,31	R\$ 2.431,00	1,89%	R\$ 0,66
26	200,00	PACOTE	Fita com ilhós, pacote com 100 metros, cor: preto.	BST	BST	R\$ 35,65	R\$ 7.130,00	R\$ 35,98	R\$ 7.196,00	0,92%	R\$ 0,33
27	300,00	UNIDADE	Fio de nylon bobina com 2,2kg, 3,0mm. Tamanho: 248m.	BST	BST	R\$ 162,95	R\$ 48.885,00	R\$ 164,18	R\$ 49.254,00	0,75%	R\$ 1,23
28	100,00	UNIDADE	Cordão metálico bobina com 50 m x 1,5 mm/ cor dourado.	Baxmann	Baxmann	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00	R\$ 16,47	R\$ 1.647,00	0,43%	R\$ 0,07
29	100,00	UNIDADE	Cordão metálico bobina com 50 m x 1,5 mm/ cor prata.	Baxmann	Baxmann	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00	R\$ 16,47	R\$ 1.647,00	4,07%	R\$ 0,67
30	100,00	UNIDADE	Fio de strass bobina com 100m x 8mm/ cor prata.	Tok Bijoux	Tok Bijoux	R\$ 42,25	R\$ 4.225,00	R\$ 42,32	R\$ 4.232,00	0,17%	R\$ 0,07
31	200,00	UNIDADE	Adesivos strass cartela/ 0,6mm/ cor prata.	Tok Bijoux	Tok Bijoux	R\$ 33,90	R\$ 6.780,00	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00	0,29%	R\$ 0,10
32	100,00	UNIDADE	Cordão são Francisco bobina com 10m x 6mm/ cor dourado.	São José	São José	R\$ 41,20	R\$ 4.120,00	R\$ 41,30	R\$ 4.130,00	0,24%	R\$ 0,10
33	100,00	UNIDADE	Cordão são Francisco bobina com 10m x 6mm/ cor prata.	São José	São José	R\$ 36,55	R\$ 3.655,00	R\$ 38,62	R\$ 3.862,00	5,36%	R\$ 2,07
34	200,00	UNIDADE	Corrente elo grume lixada 6mm x 50m. Cor dourada.	Mania de metal	Mania de metal	R\$ 43,60	R\$ 8.720,00	R\$ 43,67	R\$ 8.734,00	0,16%	R\$ 0,07
35	100,00	PACOTE	Passamanaria metalizada franja pacote com 20m x 30mm/ cor dourada	Mania de metal	Mania de metal	R\$ 43,90	R\$ 4.390,00	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	0,23%	R\$ 0,10
36	100,00	PACOTE	Sianinha pacote com 20 m x 5mm/ cores diversas	Mania de metal	Mania de metal	R\$ 21,55	R\$ 2.155,00	R\$ 21,61	R\$ 2.161,00	0,28%	R\$ 0,06
37	100,00	UNIDADE	Grelô peça com 20 m x 13mm/ cor preta	Mania de metal	Mania de metal	R\$ 35,60	R\$ 3.560,00	R\$ 35,69	R\$ 3.569,00	0,25%	R\$ 0,09
38	50,00	ROLO	Corde sisal rolo com 60m x 2mm	Mania de metal	Mania de metal	R\$ 34,70	R\$ 1.735,00	R\$ 34,79	R\$ 1.739,50	0,26%	R\$ 0,09
39	50,00	ROLO	Corde sisal rolo com 60m x 4mm	Mania de metal	Mania de metal	R\$ 35,95	R\$ 1.797,50	R\$ 36,01	R\$ 1.800,50	0,17%	R\$ 0,06
40	100,00	ROLO	Cordão fio de cetim rolo com 50m x 2mm/cores diversas	Mania de metal	Mania de metal	R\$ 20,75	R\$ 2.075,00	R\$ 20,81	R\$ 2.081,00	0,29%	R\$ 0,06
41	50,00	PACOTE	Pingente pompom de franja tessal pacote com 6 unid. / 80mm/ cor dourado.	Mania de metal	Mania de metal	R\$ 35,95	R\$ 1.797,50	R\$ 36,04	R\$ 1.802,00	0,25%	R\$ 0,09
42	50,00	PACOTE	Pingente pompom de franja tessal pacote com 6 unid. / 80mm/ cor prata.	Mania de metal	Mania de metal	R\$ 34,75	R\$ 1.737,50	R\$ 34,81	R\$ 1.740,50	0,17%	R\$ 0,06
43	80,00	PACOTE	Fita galão passamanaria pacote com 20m x 2,5 cm/ cor dourado.	NVK	NVK	R\$ 42,75	R\$ 3.420,00	R\$ 42,83	R\$ 3.426,40	0,19%	R\$ 0,08
44	50,00	PACOTE	Fita galão passamanaria pacote com 20m x 2,5 cm/ cor prata.	NVK	NVK	R\$ 45,95	R\$ 2.297,50	R\$ 46,03	R\$ 2.301,50	0,17%	R\$ 0,06
45	50,00	PACOTE	Fita galão passamanaria pacote com 20m x 1cm/ cor dourado.	NVK	NVK	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00	R\$ 46,03	R\$ 2.301,50	7,67%	R\$ 3,53
46	50,00	PACOTE	Fita galão passamanaria pacote com 20m x 1cm/ cor prata.	NVK	NVK	R\$ 28,55	R\$ 1.427,50	R\$ 42,56	R\$ 2.128,00	32,92%	R\$ 14,01
47	100,00	UNIDADE	Paetê fio bobina com 45m x 6mm/ cor dourado.	NVK	NVK	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00	R\$ 28,67	R\$ 2.867,00	3,03%	R\$ 0,87
48	100,00	UNIDADE	Paetê fio bobina com 45m x 6mm/ cor prata.	NVK	NVK	R\$ 27,85	R\$ 2.785,00	R\$ 28,67	R\$ 2.867,00	2,86%	R\$ 0,82
49	100,00	PACOTE	Lantejoulas pacote com 50g x 4mm/ cor dourado.	NVK	NVK	R\$ 34,65	R\$ 3.465,00	R\$ 34,72	R\$ 3.472,00	0,20%	R\$ 0,07
50	100,00	PACOTE	Lantejoulas pacote com 50g x 4mm/ cor prata.	NVK	NVK	R\$ 34,65	R\$ 3.465,00	R\$ 34,72	R\$ 3.472,00	0,20%	R\$ 0,07
51	100,00	PACOTE	Canutilho para bordado, pacote com 500g, 3 polegadas, 7mm, cor dourado.	NVK	NVK	R\$ 20,95	R\$ 2.095,00	R\$ 21,04	R\$ 2.104,00	0,43%	R\$ 0,09
52	150,00	PACOTE	Lantejoulas de flor pacote com 500g/ de 8mm / cor prata	NVK	NVK	R\$ 21,10	R\$ 3.165,00	R\$ 21,22	R\$ 3.183,00	0,57%	R\$ 0,12
53	100,00	PACOTE	Canutilho miçanga pacote com 50g/ de 0,15cm / transparente	NVK	NVK	R\$ 20,95	R\$ 2.095,00	R\$ 21,04	R\$ 2.104,00	0,43%	R\$ 0,09

PROC. 0305001/2022
 Fis. 1000
 1,89%
 R\$ 0,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
54	50,00	PACOTE	Glitter em pó pacote com 500g/ cores diversas	NVK	NVK	R\$ 25,40	R\$ 1.270,00	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00	0,39%	R\$ 0,10
55	100,00	UNIDADE	Fita de cetim bobina com 100m/ de 1cm/ cores diversas.	NVK	NVK	R\$ 26,25	R\$ 2.625,00	R\$ 26,31	R\$ 2.631,00	0,23%	R\$ 0,06
56	100,00	UNIDADE	Fita de cetim bobina com 100m/ de 2cm/ cores diversas.	NVK	NVK	R\$ 26,25	R\$ 2.625,00	R\$ 26,31	R\$ 2.631,00	0,23%	R\$ 0,06
57	100,00	UNIDADE	Fita de renda bobina com 100m/ de 1cm/ cores diversas.	NVK	NVK	R\$ 26,85	R\$ 2.685,00	R\$ 27,92	R\$ 2.792,00	3,83%	R\$ 1,07
58	100,00	UNIDADE	Fita de renda bobina com 100m/ de 2cm/ cores diversas.	NVK	NVK	R\$ 27,85	R\$ 2.785,00	R\$ 27,92	R\$ 2.792,00	0,25%	R\$ 0,07
59	200,00	UNIDADE	Folha de eva, com glitter tamanho 40x60cm / de 1,7mm de espessura/ cores diversas.	GEN	GEN	R\$ 32,60	R\$ 6.520,00	R\$ 32,67	R\$ 6.534,00	0,21%	R\$ 0,07
60	100,00	UNIDADE	Folha de eva, liso tamanho 40x60cm / de 1,7mm de espessura/ cor preto.	GEN	GEN	R\$ 29,45	R\$ 2.945,00	R\$ 29,57	R\$ 2.957,00	0,41%	R\$ 0,12
61	50,00	UNIDADE	Tesoura grande para costureira tamanho 20 cm cores diversas.	Mundial	Mundial	R\$ 25,35	R\$ 1.267,50	R\$ 25,44	R\$ 1.272,00	0,35%	R\$ 0,09
62	30,00	UNIDADE	Tesoura escolar tamanho 10,8 cm/ cores diversas.	Mundial	Mundial	R\$ 15,75	R\$ 472,50	R\$ 15,82	R\$ 474,60	0,44%	R\$ 0,07
63	30,00	UNIDADE	Pistola de cola quente tamanho grande / 80w bivolt.	SQ	SQ	R\$ 42,20	R\$ 1.266,00	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00	2,54%	R\$ 1,10
64	30,00	UNIDADE	Pistola de cola quente tamanho pequena / 80w /bivolt.	SQ	SQ	R\$ 31,10	R\$ 933,00	R\$ 31,21	R\$ 936,30	0,35%	R\$ 0,11
65	100,00	PACOTE	Bastão de cola quente pacote de 1kg/ grosso 1,2mm x 300mm	Iuli	Iuli	R\$ 37,40	R\$ 3.740,00	R\$ 37,51	R\$ 3.751,00	0,29%	R\$ 0,11
66	100,00	PACOTE	Bastão de cola quente pacote de 1kg/ fino 7mmx 30cm	Iuli	Iuli	R\$ 28,70	R\$ 2.870,00	R\$ 28,80	R\$ 2.880,00	0,35%	R\$ 0,10
67	50,00	UNIDADE	Cola branca tamanho 1l	Pritt	Pritt	R\$ 35,05	R\$ 1.752,50	R\$ 35,12	R\$ 1.756,00	0,20%	R\$ 0,07
68	50,00	UNIDADE	Cola isopor tamanho 400g	Pritt	Pritt	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00	0,40%	R\$ 0,10
69	100,00	UNIDADE	Cola de contato (sapateiro), tamanho 230ml x 195g.	Tek Bond	Tek Bond	R\$ 26,75	R\$ 2.675,00	R\$ 26,86	R\$ 2.686,00	0,41%	R\$ 0,11
70	30,00	UNIDADE	Cola instantânea. Tamanho 20g	Super Bond	Super Bond	R\$ 30,75	R\$ 922,50	R\$ 30,85	R\$ 925,50	0,32%	R\$ 0,10
71	30,00	UNIDADE	Cola de silicone (artesanô), tamanho 60ml x 48g.	Tek bond	Tek bond	R\$ 11,65	R\$ 349,50	R\$ 11,72	R\$ 351,60	0,60%	R\$ 0,07
72	30,00	ROLO	Fita transparente tamanho 45mmx 45m.	SupplyPack	SupplyPack	R\$ 23,90	R\$ 717,00	R\$ 23,98	R\$ 719,40	0,33%	R\$ 0,08
73	30,00	ROLO	Fita dupla face tamanho 12mm x 2m.	SupplyPack	SupplyPack	R\$ 24,30	R\$ 729,00	R\$ 24,37	R\$ 731,10	0,29%	R\$ 0,07
74	30,00	ROLO	Fita gomada rolo de 45m x 7cm.	SupplyPack	SupplyPack	R\$ 21,30	R\$ 639,00	R\$ 21,46	R\$ 643,80	0,75%	R\$ 0,16
75	50,00	ROLO	Fita plástico rolo de 16mm x 0,8mm, 50 metros.	SupplyPack	SupplyPack	R\$ 33,25	R\$ 1.662,50	R\$ 33,34	R\$ 1.667,00	0,27%	R\$ 0,09
76	50,00	CAIXA	Alfinete com cabeça número 28/ caixa com 50 unid.	Consermaq	Consermaq	R\$ 32,80	R\$ 1.640,00	R\$ 32,96	R\$ 1.648,00	0,49%	R\$ 0,16
77	200,00	UNIDADE	Quibane, 60 cm de diâmetro.	Consermaq	Consermaq	R\$ 20,10	R\$ 4.020,00	R\$ 20,20	R\$ 4.040,00	0,50%	R\$ 0,10
78	50,00	UNIDADE	Estilete profissional lâmina 18mm	Brasfort	Brasfort	R\$ 13,30	R\$ 665,00	R\$ 15,38	R\$ 769,00	13,52%	R\$ 2,08
79	20,00	UNIDADE	Fita métrica para costureira tamanho 1,5 m.	Vonder	Vonder	R\$ 14,30	R\$ 286,00	R\$ 14,37	R\$ 287,40	0,49%	R\$ 0,07
80	20,00	CAIXA	Alfinete de segurança (broche) tamanho 1,7 cm, caixa com 100 unid.	Consermaq	Consermaq	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 21,05	R\$ 421,00	5,46%	R\$ 1,15
81	400,00	METRO	Cetim com lycra cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 13,65	R\$ 5.460,00	R\$ 13,74	R\$ 5.496,00	0,66%	R\$ 0,09
82	700,00	METRO	Cetim sem lycra cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 14,65	R\$ 10.255,00	R\$ 14,81	R\$ 10.367,00	1,08%	R\$ 0,16
83	400,00	METRO	Oxford com lycra cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 13,75	R\$ 5.500,00	R\$ 13,91	R\$ 5.564,00	1,15%	R\$ 0,16
84	400,00	METRO	Oxford sem lycra cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 13,25	R\$ 5.300,00	R\$ 14,41	R\$ 5.764,00	8,05%	R\$ 1,16

BURITICUPU-MA
 R\$ 235.000,00
 Fis. 2022
 Rub. 1049

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
85	300,00	METRO	Renda cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 8,75	R\$ 2.625,00	R\$ 8,93	R\$ 2.679,00	2,02%	R\$ 0,18
86	1.000,00	METRO	Chita floral cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 16,05	R\$ 16.050,00	R\$ 16,12	R\$ 16.120,00	0,43%	R\$ 0,07
87	500,00	METRO	Tule cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 16,05	R\$ 8.025,00	R\$ 17,11	R\$ 8.555,00	6,20%	R\$ 1,06
88	100,00	METRO	Veludo cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 22,85	R\$ 2.285,00	R\$ 22,91	R\$ 2.291,00	0,26%	R\$ 0,06
89	300,00	METRO	Organza cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 19,95	R\$ 5.985,00	R\$ 21,02	R\$ 6.306,00	5,09%	R\$ 1,07
90	150,00	METRO	Tecido de paetê, cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 46,40	R\$ 6.960,00	R\$ 46,49	R\$ 6.973,50	0,19%	R\$ 0,09
91	200,00	METRO	Tecido bordado (renda) cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 36,30	R\$ 7.260,00	R\$ 36,43	R\$ 7.286,00	0,36%	R\$ 0,13
92	200,00	METRO	Matelassê (1cm) cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00	R\$ 22,57	R\$ 4.514,00	0,31%	R\$ 0,07
93	200,00	METRO	Matelassê (2cm) cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 18,05	R\$ 3.610,00	R\$ 22,57	R\$ 4.514,00	20,03%	R\$ 4,52
94	200,00	METRO	Tafetá cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 18,05	R\$ 3.610,00	R\$ 18,13	R\$ 3.626,00	0,44%	R\$ 0,08
95	500,00	METRO	Chita xadrez, cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 18,10	R\$ 9.050,00	R\$ 18,22	R\$ 9.110,00	0,66%	R\$ 0,12
96	5.000,00	METRO	Tnt, cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 5,60	R\$ 28.000,00	R\$ 5,69	R\$ 28.450,00	1,58%	R\$ 0,09
98	300,00	METRO	Malha lencionada cores diversas.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00	R\$ 16,97	R\$ 5.091,00	0,41%	R\$ 0,07
100	400,00	METRO	Tecido musseline cores diversas, largura: 1,5 m.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 17,60	R\$ 7.040,00	R\$ 17,73	R\$ 7.092,00	0,73%	R\$ 0,13
101	200,00	ROLO	Juta com glitter rolo com 10 metros largura: 10mm 1,0 cm.	Stamp lite	Stamp lite	R\$ 23,60	R\$ 4.720,00	R\$ 23,68	R\$ 4.736,00	0,34%	R\$ 0,08

Subtotal Adjudicado: R\$ 386.383,50
Subtotal Orçado: R\$ 393.147,00
Economia: 1,72%
Economia R\$: 6.763,50

Fornecedor : CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO - 36.877.324/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
99	100,00	METRO	Tecido feltro cores diversas.	KLF IMPORT	PREMIUM	R\$ 26,20	R\$ 2.620,00	R\$ 26,21	R\$ 2.621,00	0,04%	R\$ 0,01
99	150,00	METRO	Camurça (malha) cores diversas.	KLF IMPORT	PREMIUM	R\$ 30,20	R\$ 4.530,00	R\$ 30,24	R\$ 4.536,00	0,13%	R\$ 0,04

Subtotal Adjudicado: R\$ 7.150,00
Subtotal Orçado: R\$ 7.157,00
Economia: 0,10%
Economia R\$: 7,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 393.533,50	R\$ 400.304,00	1,69%	6.770,50

Buriticupu - Maranhão, 03 de Junho de 2022


 PEDRO FRANKLIN DE VITERBO
 PREGOEIRO

Pedro Franklin de Viterbo
 Pregoeiro Municipal
 Portaria nº 004/2022

BURITICUPU-MA
 Proc. 0303001/2022
 Fls. 1050
 Rubrica